âmbito da administração pública da União, 
direta, indireta e fundacionaL 

A referida comissão deverá ser integrada 
por 13 (treze) membros, com prazo de duraM 
ção de 90 (noventa) dias e o limite da~ despe­
sas a serem realizadas é estimado em Cr$, 
1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil cru­
zeiros). 

Justificação 

O tumulto em que se encontra a adminis­
tração, com evidente prejuízo para o rendi­
mento do serviço público, é fato incontes­
tável, dispensando até mesmo sua justifica­
tiva. Esse tumulto decorre dã afoíteza· coitl 
_que o governo atual vem tomando providên­